
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ot К  Ш А  № Ш-1%

г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 15.05.2019г. №350-ПА «Об утверждении 

положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Ирбитского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022г года № 352-ФЗ «О 
внесении изменения в статью 22 Федерального закона «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 02.09.2022г. 
№1549 «О внесении изменения в подпункт "б" пункта 3 Правил включения 
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 
зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов", и 
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Ирбитского муниципального образования следующие 
изменения:

1) подпункт 2 пункта 3 Статьи 1 «Общие положения» (устанавливающий 
понятие «хозяйствующий субъект», используемый для целей настоящего 
Положения) дополнить словами «а также физические лица, не являющиеся 
индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения 
эксперимента, установленного Федеральным законом «О проведении 
эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на 
профессиональный доход»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» и 
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования в сети 
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
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